РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                «НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                                     АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«25» января 2012 г.

	№ 10

ст.Николаевская
О перечислении остатков средств
муниципальных бюджетных учреждений Николаевского сельского поселения и муниципальных автономных учреждений Николаевского сельского поселения с соответствующего счета Управления Федерального казначейства по Ростовской области, открытого в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами указанных учреждений, в бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района, а также их возврата на указанный счет
В соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и частью З20 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления остатков средств муниципальных бюджетных учреждений Николаевского сельского поселения и муниципальных автономных учреждений Николаевского сельского поселения с соответствующего счета Управления Федерального казначейства по Ростовской области, открытого в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами указанных учреждений, в  бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района, а также их возврата на указанный счет (далее - Порядок).
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Николаевского

сельского поселения                                             В.А. Сапегин

Приложение к постановлению Администрации Николаевского сельского поселения

 от «____»     ______ №
Порядок
перечисления остатков средств муниципальных бюджетных учреждений Николаевского сельского поселения и муниципальных автономных учреждений Николаевского сельского поселения  с соответствующего счета Управления    Федерального казначейства по Ростовской области, открытого в учреждении    Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами указанных учреждений, в бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района, а также их возврата на указанный счет

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», частью З20 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Соглашениями об открытии и ведении органами Федерального казначейства по Ростовской области лицевых счетов для учета операций муниципальных бюджетных и автономных учреждений и устанавливает порядок перечисления остатков средств муниципальных бюджетных учреждений Николаевского сельского поселения и муниципальных автономных учреждений Николаевского сельского поселения (далее - учреждения) со счета № 40701810560151000191, открытого в ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской области г. Ростова-на-Дону (далее - Счет), в бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района, а также их возврата на указанный счет.
2. Настоящий порядок применяется в случае:
прогнозирования временного кассового разрыва при составлении кассового плана бюджета Николаевского сельского поселения  Константиновского района;
прогнозирования превышения кассовых выплат над кассовыми поступлениями при исполнении кассового плана бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района.
3. При возникновении случаев, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, начальник сектора экономики и финансов направляет Главе Администрации Николаевского сельского поселения (далее - Глава) служебную записку с предложением о привлечении в качестве источника покрытия временного кассового разрыва бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района остатков средств со Счета.
При принятии Главой решения об использовании остатков средств учреждений Администрации Николаевского сельского поселения готовит и направляет в отдел № 46 Управления Федерального казначейства по Ростовской области  письменное обращение с указанием дат начала и окончания перечисления остатков в бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района. В соответствии с Соглашениями об открытии и ведении органами Федерального казначейства по Ростовской области лицевых счетов для учета операций учреждений отдел № 46 Управления Федерального казначейства  обеспечивает:
3.1. Перечисление в бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района остатков средств со Счета;
3.2. Возврат указанных остатков из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района  на Счет до 31 декабря текущего финансового года;
3.3. Проведение кассовых выплат учреждений со Счета.
4. Перечисление средств со Счета на счет № 40204 в соответствии с настоящим Порядком осуществляется в сроки, указанные в письме Администрации Николаевского сельского поселения, но не позднее пятого рабочего дня до завершения текущего финансового года.
5. Возврат средств со счета № 40204 на Счет осуществляется в срок, указанный в письме Администрации Николаевского сельского поселения, но не позднее второго рабочего дня до завершения текущего финансового года.
6. Кассовые выплаты учреждений со Счета осуществляются в срок не позднее второго рабочего дня после представления учреждениями в отдел № 46 Управления платежных документов.

PAGE
3